[image: ]
[image: ]
	PROCESSO

	INTERESSADO
	CAU/AM

	ASSUNTO
	DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO RESPONSÁVEL PELA AQUISIÇÃO DE SEDE CAU/AM

	DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPOAM Nº 0263/2023

Aprova Designação da COAPF-CAU/AM, para prospecção de imóvel para abrigar sede do CAU/AM.

O CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO AMAZONAS (CAU/AM), no uso das atribuições que lhe conferem o inciso X do art. 34 da Lei 12.378/2010 e reunido por videoconferência em 28 de fevereiro de 2023, após análise do assunto em epígrafe, e;
[bookmark: _Hlk136861729]Considerando a Deliberação Plenária n° 8, de 4 de maio de 2012 do CAU/BR, que recomenda aos Conselhos de Arquitetura e Urbanismo dos Estados e do Distrito Federal (CAU/UF) a adoção de procedimentos específicos para a implantação de suas sedes definitivas e dá outras providências;
Considerando a necessidade do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Amazonas – CAU/AM de reiniciar os procedimentos para aquisição de sua sede própria;
Considerando declaração de indisponibilidade junto ao Ministério de Planejamento, Orçamento e Gestão Secretaria de Patrimônio da União – SPU, para verificação de imóveis disponíveis para cessão pela união através do SISREI - SISTEMA DE REQUERIMENTO ELETRÔNICO DE IMÓVEIS, em 08/02/2023.

DELIBEROU:

1 – Pela Aprovação da Designação da COAPF-CAU/AM como comissão responsável pela elaboração do edital de chamamento público e análise de propostas de imóveis para possível sede do CAU/AM;

2 - Esta Deliberação entra em vigor nesta data.

Com 04 votos favoráveis, 00 votos contrários, 00 abstenção.

Manaus, 28 de fevereiro de 2023.

Arqª. e Urbª. Cristiane Sotto Mayor Fernandes
Vice - Presidente CAU/AM

123ª Reunião Plenária ordinária do CAU/AM

Local: Videoconferência
Data: 28 de fevereiro de 2023
Horário: 09h às 10h30min

FOLHA DE VOTAÇÃO

	CONSELHEIROS
	VOTAÇÃO

	SIM
	NÃO
	ABSTENÇÃO
	AUSÊNCIA

	TITULAR
	Jean Faria dos Santos
	-
	-
	-
	x

	Cristiane Sotto Mayor Fernandes
	-
	-
	-
	-

	Pedro Paulo Barbosa Cordeiro
	x
	-
	-
	-

	Elane Lima De Souza
	x
	-
	-
	-

	Ulli Guerreiro de Toledo
	x
	-
	-
	-

	Cláudia Elisabeth Nerling
	x
	-
	-
	-

	Luiza Marcilene de Souza Oliva Dutra
	-
	-
	-
	x

	SUPLENTE
	Sheila Ingrid da Silva Ferreira
	-
	-
	-
	-

	Leonardo Lacerda Filgueira
	-
	-
	-
	-

	Leonardo Normando Carvalho
	-
	-
	-
	-

	Israel Maia Damasceno
	-
	-
	-
	-

	Marco Lúcio Araújo de Freitas Pinto
	-
	-
	-
	-

	Michell Vidal Israel
	-
	-
	-
	-

	HISTÓRICO DA VOTAÇÃO

	Sessão Plenária ordinária nº: 123ª/2023
	Data: 28.02.2023

	Matéria em votação:   Aprova o Relatório de Gestão do CAU/AM – Exercício 2021

	Resultado da Votação:
Sim (04)             Não (00)           Abstenções (00)           Ausências (01)              Total (04) Votos

Ocorrências: Oscilação da internet do presidente CAU/AM Jean Faria dos Santos, o que impossibilitou sua participação no momento da votação, sem prejuízo à reunião.

	Secretária da Sessão:
Jéssica Hall Ferreira
	Presidente da Sessão:
Cristiane Sotto Mayor Fernandes

Rua Carlos Lacerda n° 105 - Adrianópolis| CEP: 69057-410 Manaus/AM | Telefone: (92) 3302-2959
www.cauam.org.br  /  atendimento@cauam.org.br
Av. Mário Ypiranga n° 696 - Adrianópolis| CEP: 69057-001 Manaus/AM | Telefone: (92) 3302-2959
www.cauam.gov.br /atendimento@cauam.gov.br
image1.png
Conselho de Arquitetura
e Urbanismo do Amazonas

www.cauam.org.br / atendimento@cauam.org.br